

ELENOS VENGRIENĖS, KANDIDATĖS Į VILNIAUS UNIVERSITETO TARYBĄ,

MOTYVACINIS LAIŠKAS

Puikiai suprantu, kokios garbingos ir atsakingos yra Vilniaus Universiteto Tarybos nario pareigos. VU Tarybos narys turi idealiai suvokti šio pirmojo ir didžiausio Lietuvoje Universiteto misiją, savo veikla puoselėti jo vertybes, rūpintis Universiteto veiklos kokybe. Tarybos narys privalo turėti pakankamai žinių, patirties, gebėjimų, būtinų Tarybos nario pareigoms vykdyti. Detaliai susipažinau su Vilniaus Universiteto istorija nuo pat jo įkūrimo 1579 metais iki mūsų dienų, įsigilinau į šios aukštosios mokyklos misiją ir vertybes, į strateginį planą, VU Tarybos reglamentą, jos nario pareigas.

Vilniaus Universitetas yra šalies aukštųjų mokyklų lyderis absoliučioje daugumoje mokslo studijų sričių, viena žymiausių Vidurio ir Rytų Europos aukštųjų mokyklų, dariusi įtaką ne tik Lietuvos, bet ir kitų šalių kultūriniam gyvenimui, išugdžiusi daug garsių mokslininkų, meno ir kultūros veikėjų. Šiuo metu – Europos universitetų Magna Charta signataras, tarptautinės universitetų asociacijos, Baltijos universitetų rektorių konferencijos, tarptautinių Utrechto, UNICA ir Baltijos jūros regiono universitetų tinklo narys. Pagal „QS World University Rankings“ reitingą, VU patenka tarp 15 procentų geriausių pasaulio universitetų. VU vykdomos pirmosios, antrosios ir trečiosios pakopų humanitarinių, socialinių, fizinių, biomedicinos ir technologijos mokslų sričių studijos.

VU MISIJA. Kadangi VU - svarbiausias klasikinis (visapusis) universitetas Lietuvoje, jo misija – iš praeities kylanti, dabarties iššūkių skatinama ir ateities kartoms perduodama pareiga stiprinti Lietuvos ir pasaulio pažintines ir kūrybines galias, puoselėti akademinės bei kitas dvasines ir socialines vertybes, ugdyti aktyvius ir atsakingus piliečius ir visuomenės lyderius.

VU VIZIJA: būti vienoje gretoje su pirmaujančiais Europos universitetais.

VU VERTYBĖS remiasi Europos universitetų kultūros principais, tokiais kaip akademinė laisvė, nuomonių įvairovė, atvirumas idėjoms, inovatyvumas, tarpusavio pagarba, pasitikėjimas, tolerancija, akademinė etika, autonomijos derinimas su atskaitomybe valstybei bei atsakomybe visuomenei.

Studijuodama „Universiteto Tarybos darbo reglamentą“, įsitikinau, kokios atsakingos kiekvieno jos nario pareigos. Juk Taryba - kolegialus Universiteto valdymo organas, kurio paskirtis – rūpintis Universiteto autonomija ir bendruomenės savivalda, Universiteto veiklos kokybe, ilgalaikių tikslų įgyvendinimu ir eksperimentine, socialine, kultūrine ir technologine plėtra, Universiteto atsakomybe tautai ir Lietuvos valstybei.

Tarybos įgaliojimai detaliai išdėstyti Vilniaus Universiteto Statuto 38 straipsnyje. Be kitų įgaliojimų, Taryba nustato rektoriaus rinkimų tvarką ir jį renka, teikia Seimui Statuto pataisas, rektoriaus teikimu ir įvertinusi Universiteto Senato ir akademinės bendruomenės nuomonę,

teikia Seimui sprendimą dėl Universiteto reorganizavimo, tvirtina Universiteto strateginį veiklos planą ir kt. Tai tik keletas pavyzdžių, parodančių, kokia svarbi ir atsakinga Universiteto Tarybos veikla.

Gilinantis į „Vilniaus universiteto strateginį veiklos planą 2018 – 2020“, ypač įsidėmėtina, kiek daug dėmesio skiriama jo europietiškumui: tarptautinio lygio mokslinių tyrimų, tarptautinės magistrantūros ir doktorantūros plėtrai, akademinų talentų pritraukimui, strateginių partnerysčių su užsienio universitetais plėtrai, tarptautiškos studijų aplinkos Universitete kūrimui, rinkodaros užsienyje sistemos sukūrimui ir įgyvendinimui, pedagogų šiuolaikinei mokyklai ugdymui ir pan.

Technologijų svarba strateginių tikslų siekimui yra neabejotina. Globalizacijos sąlygos sukuria aplinką, kurioje studijos turi siekti parengti studentus siekti mokslo pasiekimų pasaulyje, kuriame nebėra sienų, o technologijos yra įrankis tam pasiekti. Mano patirtis šioje srityje plati. Esu įstajigos „Algoritimų sistemos“ generalinė direktorė ir valdybos narė. Be to, esu asociacijos „Infobalt“ viceprezidentė, „Zissor AS“ valdybos narė, turiu daugiau kaip 15 metų darbo patirtį technologijų srityje, 7 metus dėčiau paskaitas studentams, turiu 3 metų patirtį dalyvaudama mentorystės ir konsultacijų programoje „Women go tech“, esu įgijusi tarptautinio verslo valdymo gebėjimų, puikiai suvokiu Universiteto misiją per technologijų sritį. Ypatingai galias žinias turiu elektroninio administravimo srityje.

Atsižvelgdama į visa tai, vertindama savo sugebėjimus, pasirengimą ir ligšiolinę veiklą, teikiu savo kandidatūrą Vilniaus Universiteto Tarybos nario pareigoms užimti.

*Elena Vengrieni* 